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Et socialt kraftcenter med fokus på social bæredygtighed og sociale fællesskaber 
Efter et forløb som strækker sig over mere end 10 år slår FFB’s denne sommer døren op til det nye 
samlingspunkt og mødested på Frederiksberg; Ved Betty Nansens Plads 
 
Det vil danne rammen om en bred vifte af aktiviteter, kulturarrangementer samt sociale fællesska-
ber og rumme a) et fællesrum til brug for lokale foreninger samt frivillige og sociale aktiviteter, her-
under bl.a. fællesspisninger og sammenhængende hermed, b) en cafe drevet af den socialøkono-
miske virksomhed Kaffe Karma samt c) et produktionskøkken til Fonden Junkfood som producerer 
mad til gadens folk.  
 
Arealmæssigt deles det ca. 310 m² store lokale ligeligt mellem JunkFood på den ene og Kaffe Ka-
ram & FFB på den anden side. 
 
Aktiviteterne i Ved Betty Nansens Plads  
Tre aktiviteter bliver centrale og udgør omdrejningspunkt i det nye sted: 
 

• Fællesspisninger og udbringning af mad til andre FFB-afdelinger 
Fællesspisninger vil være en kernesten i at opbygge et levende og mangfoldigt hus, hvor 
alle føler sig velkomne og priserne vil være i et leje så alle kan være med.   
 
Den boligsociale helhedsplan vil stå for brobygning til andre boligafdelinger og særligt ud-
satte beboere, der ikke har ressourcer eller overskud til selv opsøge fællesspisninger og 
dermed risikere at gå glip af muligheden for fællesskab og et godt måltid mad.  

 

• Frivillige og sociale aktiviteter 
I samarbejde med beboere og lokale aktører/foreninger planlægges relevante og efterlyste 
aktiviteter. Det kan være seniorhøjskole, ”pårørende-kaffe” for beboere i plejecentret, net-
værksaktiviteter, oplæg eller andre relevante interessefællesskaber, der behov for eller lyst 
til i området.  
 
Fællesrummet vil også finde anvendelse til møder og aktiviteter i beboerdemokratiske regi. 

 

• Uddannelses- og beskæftigelsesaktiviteter 
Junkfood og Kaffe Karma har som del af deres drift tilknyttet uddannelses- og beskæftigel-
sestilbud. Junkfood ansætter unge mellem 16-30 år, som bl.a. køkkenassistenter, sociale 
fri-jobbere eller i fritidsjob, mens Kaffe Karma ansætter psykisk sårbare under det sociale 
frikort. Det betyder, at ”Ved Betty Nansens Plads” også vil kunne tilbyde beskæftigelse eller 
uddannelsesindsatser til lokale i området.  

 
Desuden sigtes mod at afholde 2-4 madskoleforløb for lokale børnefamilier, der afsluttes 
med fælles middag for venner og familie. JunkFood bistår, hvis muligt med køkkenperso-
nale og råvarer, og Kaffekarma afvikler afslutningsmiddagen. 

 
Det er dermed lykkes indfri visionerne bag stedet der i 2012 blev formuleret i 2012 som, at: 
 

Stueetagen bør i fremtiden fungere som et fælles møde- og aktivitetssted for både beboere 
og tilbud til området som et hele. Tanken er, at stueetagen indeholder en række forskellige 
faciliteter, der både kan aktivere beboerne og skabe et fællesskab imellem dem og området 
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Økonomien bag Ved Betty Nansens Plads 
Realiseringen af Ved Betty Nansens Plads er først og fremmest gjort mulig i kraft af en meget ge-
nerøs donation fra Den A.P. Møllerske Støttefond på 15.2 mio. kr. 
 
Herud over er yderligere sammenlagt ca. 7.6 mio. kr. tilvejebragt gennem reserverede og overført 
midler i forbindelse tidligere renoveringssag (ca. i alt 2.9 mio. kr.), midler fra Innovator til etablering 
af ”nye rammer for de boligsociale aktiviteter i område” (i alt 1,7 mio. kr.) samt forudbetalt leje fra 
FFB for anvendelse af fællesarealet (3 mio. kr.) til diverse møder og aktiviteter i beboerdemokrati-
ske regi 
 
Samlet har budgettet for Ved Betty Nansens Plads således beløbet til ca. 22.9 mio. kr.  
 
Med de kommende nye lejere på plads, Kaffe Karma og JunkFood, er afdeling Betty Nansens sik-
ret en fremtidig lejeindtægt der vil medvirke til at holde huslejen i ro og samtidigt vil udgifterne til 
såkaldt tomgangsleje, som er blevet dækket af selskabets dispositionsfond, ophøre.  

 

Beslutningerne bag Ved Betty Nansens Plads 

Projektet er gennem årene løbende blevet bearbejdet, videreudviklet, og drøftet i organisationsbe-

styrelsen og har således været at finde på dagsordenen på mere end 20 møder. 

 

Tilsvarende har projektet været behandlet af organisationsbestyrelsens boligsociale udvalg samt, 

ikke mindst, i den nedsatte Betty Nansen følgegruppe. Der er således af mange involverede lagt et 

stort engagement og betydelige ressourcer i at det få projektet til at lykkes. 

 

På FFBs hjemmeside findes referater fra møderne og her vil man mere detaljeret kunne læse om  

projektets forløb og udvikling fra starten og frem til i dag. 

 

 

 


